
AGUILA MENDOZA JOSE JAVIER
11.12 kW 22 de Agosto de 2024

PDBT 055090704906

3,000 kWh $ 13,493

19 3,014 kWh $69

99.49 % BIMESTRE $ 13,424

$80,955.00 MXN $414.00 MXN $80,541.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 585 W 19 53.2 m 2 $ 51,732.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.3 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 27 de Agosto de 2024

20240122

AGUILA MENDOZA JOSE JAVIER  

19 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 10 kW

19 Estructura de Aluminio

5 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 172,443.00

IVA $ 27,590.88

TOTAL (MXN) $ 200,033.88

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 80,955.00 $ 414.00 $ 51,732.90 $ 80,541.00 $ 132,273.90 $ -67,759.98

2 $ 83,383.65 $ 426.42 $ 0.00 $ 82,957.23 $ 82,957.23 $ 15,197.25

3 $ 85,885.16 $ 439.21 $ 0.00 $ 85,445.95 $ 85,445.95 $ 100,643.20

4 $ 88,461.71 $ 452.39 $ 0.00 $ 88,009.33 $ 88,009.33 $ 188,652.52

5 $ 91,115.57 $ 465.96 $ 0.00 $ 90,649.61 $ 90,649.61 $ 279,302.13

6 $ 93,849.03 $ 479.94 $ 0.00 $ 93,369.09 $ 93,369.09 $ 372,671.22

7 $ 96,664.50 $ 494.34 $ 0.00 $ 96,170.17 $ 96,170.17 $ 468,841.39

8 $ 99,564.44 $ 509.17 $ 0.00 $ 99,055.27 $ 99,055.27 $ 567,896.66

9 $ 102,551.37 $ 524.44 $ 0.00 $ 102,026.93 $ 102,026.93 $ 669,923.59

10 $ 105,627.91 $ 540.18 $ 0.00 $ 105,087.74 $ 105,087.74 $ 775,011.32

11 $ 108,796.75 $ 556.38 $ 0.00 $ 108,240.37 $ 108,240.37 $ 883,251.69

12 $ 112,060.65 $ 573.07 $ 0.00 $ 111,487.58 $ 111,487.58 $ 994,739.27

13 $ 115,422.47 $ 590.27 $ 0.00 $ 114,832.21 $ 114,832.21 $ 1,109,571.48

14 $ 118,885.15 $ 607.97 $ 0.00 $ 118,277.17 $ 118,277.17 $ 1,227,848.65

15 $ 122,451.70 $ 626.21 $ 0.00 $ 121,825.49 $ 121,825.49 $ 1,349,674.14

16 $ 126,125.25 $ 645.00 $ 0.00 $ 125,480.25 $ 125,480.25 $ 1,475,154.40

17 $ 129,909.01 $ 664.35 $ 0.00 $ 129,244.66 $ 129,244.66 $ 1,604,399.06

18 $ 133,806.28 $ 684.28 $ 0.00 $ 133,122.00 $ 133,122.00 $ 1,737,521.06

19 $ 137,820.47 $ 704.81 $ 0.00 $ 137,115.66 $ 137,115.66 $ 1,874,636.72

20 $ 141,955.08 $ 725.95 $ 0.00 $ 141,229.13 $ 141,229.13 $ 2,015,865.85

21 $ 146,213.74 $ 747.73 $ 0.00 $ 145,466.00 $ 145,466.00 $ 2,161,331.86

22 $ 150,600.15 $ 770.16 $ 0.00 $ 149,829.99 $ 149,829.99 $ 2,311,161.84

23 $ 155,118.15 $ 793.27 $ 0.00 $ 154,324.88 $ 154,324.88 $ 2,465,486.73

24 $ 159,771.70 $ 817.06 $ 0.00 $ 158,954.63 $ 158,954.63 $ 2,624,441.36

25 $ 164,564.85 $ 841.58 $ 0.00 $ 163,723.27 $ 163,723.27 $ 2,788,164.63

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,624.5 1,703.4 1,908.5 1,844.3 1,823.5 1,669.7 1,656.3 1,624.5 1,459.0 1,605.9 1,672.2 1,627.1

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


